



---

Stamoplysninger - rute 970X:

Rute 970X servicerer uddannelsessteder i Thisted og Aalborg. Morgentur fra Aalborg mod Thisted servicerer også Fjerritslev Gymnasium. Der er desuden en del lejlighedsvis rejser på ruten (med forbindelser til andre ruter).

**Korrespondancer:**

Der er sammenhængende korrespondancer i Thisted med rute 940X. Der skal normalt ikke skiftes bus.

Togkorrespondancer i Aalborg og i Thisted.

Der skal gerne være et vist antal brugbare korrespondancer i Thisted med rute 90 til og fra Hanstholm pr. dag.

**Fordeling:**

Der skeles til fordelingen med rute 70 mellem Aalborg, Fjerritslev og Thisted.

**Stationering:**

Rute 940X og 970X køres af 1 Viborg-stationeret vognløb, 2 Aalborg-stationerede vognløb, 2 Nykøbing-stationerede vognløb samt 5 Thisted-stationerede vognløb.

Da Arriva har valgt fysisk at stationere Nykøbing-vognløbene i Thisted er der køreplansat en række tomkørsler mellem Thisted og Nykøbing, hvor Arriva godtgøres for den del af tomkørslen, der ligger ud over den tomkørselstid, de har indregnet i deres tidsforbrug / tilbud. Aftalen fornyes en gang årligt (ved køreplansskift).

Reservebussen i pakken er stationeret i Thisted og bruges også på rute 88 og 90.

---

## **970X Aalborg – Thisted – Nykøbing**

### **Forslag til ændring af køreplanen**

#### **Thisted Gymnasium**

Der fremsættes ønske om, at afgangen fra Havrevej Nord mod Aalborg kl. 15.43 ligger tættere på udringning kl. 15.00.

*SVAR: Det er desværre ikke muligt at imødekomme dette ønske i nævneværdig grad, idet bussen har en række andre bindinger, heriblandt korrespondance med tog fra Struer (ankomst kl. 15.23), og rute 940X fra Viborg (ankomst kl. 15.29).*

*I den kommende køreplan vil denne afgang blive fremrykket med to minutter, med afgang fra Havrevej Nord kl. 15.41.*

## **Arriva**

Der fremsættes ønske om følgende justering af mellemtider:

- Fra Aalborg: Der tillægges 1 minut mellem Vesterbro og Vesterbrogade, og der fratrækkes 1 minut mellem Flyvestationen og Brovst.
- Mod Aalborg: Der fratrækkes 1 minut mellem Brovst og Flyvestationen, og der tillægges 1 minut mellem Vesterbrogade og Vesterbro.

*SVAR: Mellemtiderne tilrettes som ønsket.*

## **Forslag fra NT**

I den kommende køreplan vil rute 940X på hverdage ankomme til Thisted på minuttal 26 på de fleste afgang, i stedet for nuværende minuttal 25. Nuværende minuttal 32 fra Thisted mod Aalborg på rute 970X foreslås ændret til 35, hvilket giver to minutter ekstra til chaufførskiftet i Thisted.

Nuværende afgang fra Nykøbing mod Thisted kl. 17.05, som kører mandag – torsdag, foreslås skubbet til kl. 17.25, for at give en bedre fordeling mellem afgangene kl. 16.55 og 17.55. Derved opnås også en bedre korrespondance med bussen fra Thisted mod Aalborg kl. 18.05.

NT er opmærksom på, at pågældende afgang kl. 17.05 fra Nykøbing i realiteten er en køreplansat tomkørsel, hvilket betyder, at Arriva vil skulle modtage betaling for den ekstra tid bussen bruger på ophold i Nykøbing. NT forventer, at ændringen alt i alt vil være udgiftsneutral, da ændringen forventes at kunne tiltrække nye kunder til den kollektive trafik.